R AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “RAFAELO 2002” SHPK

Sot,me dt._09.09._2002 une I nenshkruari Frrok Selala I biri I Gjonit , dt1.1960,
lindur e banues ne Lac , me vullnetin e lire e te plote perpiloj kete akt themelimi.

Neni 1

Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “ RAFAELO 2002 ” SHPK .
Neni 2

Shoqeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave qe permban ky akt.
Neni 3

Veprimtaria e shogerise ,mardhenjet e saj me persona te trete juridik e fizik ,vendas
e te huaj,shteteror e privat,regullohen ne baze te ligjit nr 7638 dt.19.11.1992 “Per
shogerite tregtare ” si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te
ketij ligji.

Shogeria pergjigjet vetem per pasurine e saj

Neni 4
Selia e shogerise do te jete ne Laprake (Tek kthesa e Kamezes )Tirane .
Neni §

Veprimtaria ¢ shoqerise,emertimi e selia e saj ,te percaktuara ne kete akt themelimi
;nuk mund te ndryshojne pa pelqimin e themeluesit te saj .

Nent 6

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
Import Export mallra industriale , ushqimore, materiale ndertimi (nga te gjitha
llojet), makineri, pjese nderrimi, mallra elektrike, hidraulike dhe hidrosanitare
lendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara .Tregetim me shumice dhe
pakice materiale ndertimi, inerteve , materialeve elektrike, hidraulike e hidrosanitare
, sherbime te ndryshme si komisioner dhe agjente tregtare , linja per prodhim
materialesh ndertimi si tulle, tjegulla , pllaka, tubacione , shtylla elektrike , si dhe
cdo lloj tjeter prodhim betoni , tregetim materiale inerte , rere, cakull, mermer,
Transport udhetaresh Brenda e jashte vendit. Bar Kafe, Restorante, Hoteleri,



Neni 7
Kapitali themeltare I shogerise eshte 100.000Leke I formuar nga kontributi I ortakut
shogerise .

Neni 8

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogerria mund te gele logari
~ne ¢do banke te njohur me ligj,qofte kjo private dhe shteterore.
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Neni 9
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ohezgjatja ¢ aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet.Por ajo mund te ushtroje
aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim te themeluesit te saj.
Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara ketij afati per rastet e
parashikuara ne lig;.

Neni 10
Pronar I vetem i shogerise “ RAFAELO 2002” shpk dhe perfaqesues ligjor I saj
eshte themeluesi I saj I vetem Frrok Selala .

Neni 11

Ortaku mban pergjegjesi vete per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se aktivitetit dhe
te dokumentacionit te shoqerise.

Neni 12

Organet e shoqerise jane:

1-Vendimet e ortakut te vetem

2-Administratori

Komusioni I eksperteve kontabel Modalitete e formimit dhe te funksionimit te tyre
percaktohen ne statutin bashkangjitur.

Nenil3

Per nevoja te punes kjo shoqeri mund te punesoje edhe punetor e specialist te
ndryshem ,me kontrata te rregullta pune sipas dispozitave ne fuqi.

Neni 14

Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin bashkangjitur.



Neni 15

Ky akt themelimi u redaktua ne kater kopje,njera depozitohet ne noteri,nje ne zyren
e regjistrit tregtare prane gjykates rrethit Tirane,nje ne zyren € taksa tatimeve dhe nje
ne dokumentacionin e shoqerise.

ORTAKU I SHOQERISE
FRrok SELALA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

NR. REP R 655

NR _—KOL

VERTETIM
Ne Tirane,sot,me dt@£r.0% - 2002 para meje noteres u paraqit personalisht
Frrok Selala , lindur e banues ne Lac , madhore ,me zotesi te plote juridike, me
identitetin e te cilit u njoha nga dokumenti perkates qe mbante me vehte, Nr
pasaporte 1154818, i cili deklaroi se sa siper eshte shkruar me vullnetin e tij te lire €
te plote .
Pasi e nenshkruan rregullisht para meje noteres une e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE




STATUTI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RAFAELO 2002 ” SHPK

Formimi
neni 1

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar ¢ emertuar “RAFAELO 2002 ” SHPK
nga ortake te vetem Frrok Selala I biri I Glonit , dtl 1960 , lindur e banues ne Lac.

VENDQENDRIMI
Neni 2
Vendgendrimi i shogerise do te jete Laprake (tek kthesa e Kamezes)Tirane .
Shogeria mund te hap filiale ne te gjithe teritorin e vendit .

KOHEZGIATIA
Neni 3

Kohezgjatja ¢ aktitivtetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet .Por shogeria mund te
zgjase kete afat edhe me tej me vendim te themeluesit te 5aj .

Neni 4

Veprimtaria e shogerise do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat e ketij statuti ,te
aktit te themelimit dhe e mbeshtetur ne Legjislacionin Shqiptare ne fuqi si dhe ne
aktet ¢ tjera ligjore € nenligjore te dala ne zbatim te ketyre ligjeve .

Neni 5

Shogeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper vete te gjitha te
drejta dhe detyrimet . Ajo pergjigjet vete per detyrimet e saj kontraktore dhe jashte
kontraktore brenda kapitalit te saj .
Ortaku bart rrezikun e veprimtarise se shogerise Brenda nivelit te shumes se
investuar .

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 6

SHOQERIA “ RAFAELO 2002 ” SHPK ka per objekt veprimtarie :
Import Export mallra industriale , ushgimore, materiale ndertimi (nga te gjitha
llojet), makineri, pjese nderrimi, mallra elektrike, hidraulike dhe hidrosanitare ,
lendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara Tregetim me shumice dhe



1

pakice materiale ndertimi, inerteve , materialeve elektrike, hidraulike e hidrosanitare
, sherbime te ndryshme si komisioner dhe agjente tregtare , linja per prodhim
materialesh ndertimi si tulle, tjegulla , pllaka, tubacione , shtylla elektrike , si dhe
cdo 1loj tjeter prodhim betoni , tregetim materiale inerte , Tere, cakull, mermer,
Transport udhetaresh Brenda e jashte vendit. Bar Kafe, Restorante, Hotelen.

Neni 7

p themeltare i shogerise eshte 100.000 Leke i formuar plotesisht nga ortaku I
Vetein'_:lfrrok Selala .

Neni 8

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose e paksohet sipas vendimit qe do te marri
ortaku i shoqerise .Aktiviteti ne kete shogeri nuk e pengon ortakun ge te kete te
drejta pronesie jashte kesaj shogerie .

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet ortakut jashte kesaj shogetie .

Neni 9

Shoqeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet qe disponon dhe asgje me
teper.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 10

Shogqeria percakton fondet e saj fondin themeltare dhe ate rezerve .Gjate ushtrimit
Te veprimtarise mund te caktohen edhe fonde te tjera .Fondi themeltare 1 shoqerise
formohet nga mijetet e investuara nga ortaku i shogerise .

Shogeria e shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve te veprimtarise se saj si dhe
per te mbuluar rreziqet pa shirytezuar fondin reserve.Perberja dhe shumat e ¢do
fondi caktohen dhe kontrollohen nga ortaku I shogerise .

Neni 11

Kur shogeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesa €

mbetur e kapitalit dhe te ardhurat i mbeten teresisht ortakut te shoqgerise.
Neni 12.
Veprimtaria ekonomike dhe financiare & shogerise mbyliet me 31 dhjetor te ¢do viti.

Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore administratori | shoqerise nxjerr bilancin
Kontabel me rezultatin Humbje —fitim si dhe perpilon raportet perkatese me shkrim.
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Neni 13
te fondeve € permendura me Siper s 1 mbeten né

Te ardburat neto, pas vegimit

perdonim shogerise.
Neni 14

Organet © shoqgerise jane:

1-vendimet © ortakut te vetem

Z-Administratori

3.Komision i eksperieve kontabel Detyrat € komisionit

_caktohen ne perputhjc me ligiin mbi kontabilitetin.
_A_Qministrator i shogerise eshte ort i

te eksperieve kontabel

;
the aktiviteti € veprimtaria €
] ndryshimet ne

ligjit per

_"shogerise Al per
- shogeri 1€ ©

Neni 16

fizik e juridik shteteror e privat
Jktivitetit te shogerise.Al vendos per
Konirata nc pcrputhje me ligjin.

e lidh konttrata me et sona
er drejtimet ©

si dhe vendos P
er pagat € tyT¢ duke lidhur ™€ ta

Ortaku 1 shogeris

,vendas © te huaj

fugine punetore,p

Neni 17

Shogeria mund te shperndahet Me ljkujdimin € saj.Ne rastin € likujdimit te

se,emertimi i saj dote pasohet ng2 shenimi shogeri ne luikujdim € siper’ -
Neni 18

;se und te vije per ¢faredo arsye.Per kete ortaku vendos per

j.Caktohet nje 0s€ disa likujdator Keta bejne

] -met ge ajo v ka personave te trete fizik

Neni 19
Kapitali 1 shogerise kur vdes ortaku i mbetet sipas ligjit mbi trashegimine
tareve te 1 ligjore shogerine € trashegojne trashegimtaret € tij ligjore -

trashegim



Neni 20
Administratori ka te drejte te emerojne ekonomist e avokat si dhe tu japin te drejte
Personave te trete qe veprojne ne emer e per llogari te tij ,ne pershtatje te plote me
ligjin mbi perfagesimin.

Neni 21

Shogeria quhet e regjistruar me marrjen e vendimit te Gjykates
Neni 22

Shogeria ka vulen me permbajtje “ RAFAELO 2002” SHPK

Neni 23
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' ﬁgﬁ a nuk eshte shkruar ne kete statut i referohet plotesimeve nga vendimet e ortakut
. "Yeghogerise si dhe ligjeve per shogerite tregtare.

ey

Neni 24

Ky statut perpilohet ne kater kopjo,nje depozitohet ne noteri,nje ne zyren e regjistrit
tregtare prane Gjykates se rrethit Tirane, nje ne zyren e taksa tatimeve dhe nje ruhet
ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU 1 VETEM1 SHOQERISE
Frrok SELALA

g@g&
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

NR R 6 5SS REP
NR KOL VERTETIM

Ne Tirane,sot,me dt 2. £ 04,2002 para meje noteres u paraqit personalisht Frrok
SELALA, lindur ¢ banues ne Lac madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar,per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti perkyies & citin e mbante
me vehte i cili deklaroi se sa me siper eshte shprehur vuliied 1 4j-i-tite e I'plote .
Pasi nenshkruan rregullish’ip_a_ra meje noteres une e Vei@iﬁ?{é sipas ligfit.
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